
 1 

ZASTUPITELSTVO   MĚSTA   ÚSTÍ   NAD  ORLICÍ 
 
 

 
 

 
1. 

U S N E S E N Í 
ze dne 11. listopadu 2010  

 
 
 
1/2010 – ZM 

b e r e    na vědomí složení slibu všech 26 přítomných členů Zastupitelstva     
města Ústí nad Orlicí. 

 
 
2/2010 – ZM 

s c h v a l u j e    Jednací  řád  ustavujícího  zasedání  Zastupitelstva  města 
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 1. ZM.  

 
 
3/2010 – ZM 

v o l í   předsedou návrhové komise pro 1. zasedání zastupitelstva města 
pana RNDr. Pavla Kodytka, členy této komise paní Mgr. Radku Vaškovou, 
paní  Bc. Janu Svojanovskou,   pana Ing. Miroslava Stránského a  paní 
Mgr. Markétu Strnadovou.   
 
 

4/2010 – ZM 
s t a n o v u j e    počet členů Rady města Ústí nad Orlicí  na  9.  

 
 
5/2010 – ZM 

a) 
s t a n o v u j e    funkci starosty města a funkci jednoho místostarosty jako 
funkce, pro než budou členové zastupitelstva města dlouhodobě uvolněni,  
  
 
 



 2 

b) 
s t a n o v u j e  funkci dvou místostarostů jako neuvolněných členů 
zastupitelstva města. 

 
 
6/2010 – ZM 

v o l í    pana  Petra Hájka do funkce starosty města Ústí nad Orlicí.  
 
 

7/2010 – ZM 
v o l í    pana JUDr. Zdeňka Ešpandra do funkce 1. místostarosty města 
Ústí nad Orlicí, a to jako dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva 
města. 
 

 
8/2010 – ZM 

v o l í    pana  Mgr. Jiřího Holubáře do funkce místostarosty města Ústí nad 
Orlicí, a to jako neuvolněného člena zastupitelstva města. 

 
 
9/2010 – ZM 

v o l í    pana  Ing. Vladislava Fajta do funkce místostarosty města Ústí nad 
Orlicí, a to jako neuvolněného člena zastupitelstva města. 

 
 
10/2010 – ZM 

u r č u j e,   že 1. místostarosta pan JUDr. Zdeněk Ešpandr zastupuje 
starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává 
funkci.  

 
 
11/2010 – ZM 

v o l í      
1. pana doc. Ing. Václava Kličku, CSc., Ph.D. členem Rady města Ústí 

nad Orlicí, 
2. pana Zdeňka Velebného členem Rady města Ústí nad Orlicí, 
3. pana Jiřího Preclíka členem Rady města Ústí nad Orlicí, 
4. pana Ing. Jana Kopáče členem Rady města Ústí nad Orlicí, 
5. paní RNDr. Lenku Janyšovou členkou Rady města Ústí nad Orlicí. 

 
 

12/2010 – ZM 
a) 
z ř i z u j e     finanční výbor,  
 
b)  
s t a n o v u j e     počet členů finančního výboru na 9.  

 
 
 



 3 

13/2010 – ZM 
a) 
z ř i z u j e     kontrolní výbor,  
 
b)  
s t a n o v u j e     počet členů kontrolního výboru na 7.  

 
 
14/2010 – ZM 

v o l í    pana RNDr. Pavla Kodytka do funkce předsedy finančního výboru.  
 
 
15/2010 – ZM 

v o l í    paní Janu Severovou do funkce předsedkyně kontrolního výboru.  
 
 
16/2010 – ZM 

s t a n o v u j e ,     v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
města ve výši 820,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 
schválení tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

 
 
17/2010 – ZM 

s t a n o v u j e ,     v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena 
zastupitelstva města ve výši 19.000,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována po dobu výkonu funkce místostarosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva města.  

 
 
18/2010 – ZM 

s t a n o v u j e ,     v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, odměnu za výkon funkce člena rady města ve výši 2.350,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne první schůze rady města, 
které se zúčastnil. 

 
 
19/2010 – ZM 

s t a n o v u j e ,    v souladu s ustanoveními § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva města za výkon 
funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise rady města ve 
výši 2.010,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne prvního 
zasedání výboru nebo komise, jehož se zúčastnil. 

 



 4 

 
20/2010 – ZM 

s t a n o v u j e ,    v souladu s ustanovením § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí měsíční odměny v souhrnu měsíčních odměn jednotlivých 
funkcí výlučně za výkon funkce člena rady města a předsedy výboru 
zastupitelstva města nebo komise rady města. V ostatních případech 
souběhu funkcí náleží členovi zastupitelstva měsíční odměna v nejvyšší 
částce. 

 
 
21/2010 – ZM 

a) 
p o v ě ř u j e  paní RNDr. Lenku Janyšovou k oddávání občanských 
sňatků, 
 
b) 
p o v ě ř u j e   paní Bc. Janu Svojanovskou k oddávání občanských sňatků, 
 
c) 
p o v ě ř u j e    pana Petra Strákoše k oddávání občanských sňatků, 
 
d) 
p o v ě ř u j e    pana  Zdeňka Velebného k oddávání občanských sňatků, 
 
e) 
p o v ě ř u j e   pana Mgr. Luboše Bäuchela k oddávání občanských sňatků. 
 

 
22/2010 – ZM 

r u š í    ke dni 11. 11. 2010 delegace do orgánů obchodních společností a 
jiných právnických osob, které byly schváleny na ustavujícím zasedání 
zastupitelstva města dne 6. 11. 2006. 
  
 

23/2010 – ZM 
d e l e g u j e,   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona                  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
a) 
1. místostarostu pana JUDr. Zdeňka Ešpandra k zastupování Města Ústí 
nad Orlicí na jednání členských schůzí Ústeckoorlického bytového 
družstva, IČ: 25284801, s účinností ode dne 12. 11. 2010, 
 
b) 
místostarostu pana Ing. Vladislava Fajta k  zastupování 1. místostarosty 
pana JUDr. Zdeňka Ešpandra v době jeho nepřítomnosti při plnění funkce 
uvedené v písmenu a) tohoto usnesení. 

 
 



 5 

 
 
 
 
24/2010 – ZM 

d e l e g u j e,   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona                   
č. 128/2000 Sb.,  o obcích   (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
a) 
místostarostu pana Ing. Vladislava Fajta k zastupování Města Ústí nad 
Orlicí na jednání členských schůzí Bytového družstva v Ústí nad Orlicí, IČ: 
25926357, s účinností ode dne 12. 11. 2010, 
 
b) 
místostarostu pana Mgr. Jiřího Holubáře k zastupování místostarosty pana 
Ing. Vladislava Fajta v době jeho nepřítomnosti při plnění funkce uvedené 
v písmenu a) tohoto usnesení. 

 
 
25/2010 – ZM 

d e l e g u j e,   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona                    
č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
a) 
starostu města pana Petra Hájka k zastupování Města Ústí nad Orlicí na 
jednáních valných hromad obchodní společnosti EKOLA České Libchavy  
s.r.o.,  IČ: 49813862, s účinností ode dne 12.11.2010, 
 
b) 
místostarosty pana JUDr. Zdeňka Ešpandra, pana Mgr. Jiřího Holubáře a 
pana Ing. Vladislava Fajta k zastupování starosty města pana Petra Hájka 
v době jeho nepřítomnosti při plnění funkce uvedené v písmenu a) tohoto 
usnesení. 

 
 
26/2010 – ZM 

d e l e g u j e,   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona                  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
a) 
místostarostu pana Ing. Vladislava Fajta k zastupování Města Ústí nad 
Orlicí na jednáních valných hromad Honebního společenstva Lanšperk, se 
sídlem v Lanškrouně, Dobrovského 56, IČ: 71156062,  
 
b) 
starostu města pana Petra Hájka a 1. místostarostu pana JUDr. Zdeňka 
Ešpandra a místostarostu pana Mgr. Jiřího Holubáře k zastupování 
místostarosty pana Ing. Vladislava Fajta v době jeho nepřítomnosti  při 
plnění funkce uvedené v písmenu a) tohoto usnesení. 

 



 6 

 
 
 
 
 
27/2010 – ZM 

d e l e g u j e,   v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm g) zákona                  
č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
pana Jiřího Čepelku k zastupování Města Ústí nad Orlicí na jednáních 
kongresu sdružení Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska -  
Euroregionu Glacensis, Panská 1449, Rychnov nad Kněžnou. 

             
 
28/2010 – ZM 

d e l e g u j e,   v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm g) zákona                  
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů 
místostarostu pana Mgr. Jiřího Holubáře k zastupování Města Ústí nad 
Orlicí na jednáních valných hromad svazku obcí Region Orlicko–
Třebovsko, se sídlem Sychrova 16, IČ: 70939659. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radka Vašková v.r.                            Jana Severová v.r. 
ověřovatelka     ověřovatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Petr Hájek v.r. 

   starosta města 


